
SAKO Brno, a.s. Hamburger Recycling CZ s.r.o. 
 

 
 

Strana 1 (celkem 3) smlouvy “Kupní smlouva č. 147/2025/059“   

KUPNÍ SMLOUVA č. 147/2025/059 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Prodávající: 
SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený:  Ing. Karel Jelínek, generální ředitel 
Zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
IČO: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu: 79033-621/0100 (SWIFT code:KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen prodávající) 
 
 
 
 
Kupující: 
 
Hamburger Recycling CZ s.r.o.  
se sídlem: Janáčkova 1451/2, 693 01 Hustopeče  
Provozovna: Pratecká 12a, CZB00476 Brno  
Zastoupen: XXX, XXX 
IČO: 25595822  
DIČ: CZ25595822  
Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně Oddíl C , vložka 36767  
(dále jen kupující) 
 
 
 

I. Preambule 
Kupující má povolení k převzetí odpadů katalogového čísla 19 12 01 (dále jen papír a lepenka) 
do svého vlastnictví ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a tuto skutečnost doložil 
před podpisem této smlouvy. 
 
 

II. Předmět smlouvy 
Touto smlouvou se prodávající zavazuje prodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo 
k 19 12 01 Papír a lepenka a kupující se zavazuje tuto komoditu převzít a do svého vlastnictví 
přijmout za podmínek níže uvedených. 
 
 

III. Kupní cena 
1. Kupující a prodávající s účinností od 2.6. 2025 obapolně dohodli kupní cenu za předmět 

smlouvy ve výši: 
 
19 12 01 Papír a lepenka- smíšený papír v balících 
(XXX)                                       

         XXX Kč/tuna  
 

což je cena konečná a prodávající není oprávněn tuto cenu jednostranně měnit. 
 



SAKO Brno, a.s. Hamburger Recycling CZ s.r.o. 
 

 
 

Strana 2 (celkem 3) smlouvy “Kupní smlouva č. 147/2025/059“   

 
2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle 

zákona č.235/2004 Sb. 
3. Prodávající vystaví do 5 dnů po ukončení příslušného kalendářního měsíce daňový doklad, 

který bude splňovat náležitosti dle zákona č.235/2004 Sb. v platném znění se splatností 
30 dní ode dne doručení kupujícímu. 

4. Nedílnou součástí daňových dokladů bude výpis z vážního systému úředně ověřeného 
zařízení prodávajícího prokazující množství předaného předmětu smlouvy. 

5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu. 

 
 

IV. Předání předmětu kupní smlouvy 
1. Místem předání je areál SAKO Brno, a.s. Jedovnická 4, Brno. 
2. Hmotnost odpadu bude zjišťována na úředně ověřeném vážícím zařízení prodávajícího 

v místě předání. 
3. Prodávající na žádost kupujícího zajistí naložení předmětu smlouvy, prodávající 

negarantuje vytížení vozidel odvážejících odpad. 
4. Kupující se zavazuje zajistit odvoz předmětu smlouvy nejpozději do 15.6.2025. 

Kontaktní osoby pro řešení koordinace odvozu:  
za prodávajícího: XXX, tel.: XXX, email: XXX, XXX. 
a kupujícího: XXX, tel.: XXX, email: XXX 

5. Kupující předmět smlouvy přebírá, jak stojí a leží. 
 
 
 

V. Sankční ujednání 
1. V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, může být kupujícímu 

účtován úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 

straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 
 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 2.6.2025 do 15.6.2025. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této 

smlouvy platnosti. 
4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

5. Podpisem této smlouvy kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále je osobou dle ustanovení §2, odst. 1, 
písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb.  
Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího 
zveřejnit obsah celé této smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., tak i jiným způsobem.  

mailto:XXX


SAKO Brno, a.s. Hamburger Recycling CZ s.r.o. 
 

 
 

Strana 3 (celkem 3) smlouvy “Kupní smlouva č. 147/2025/059“   

Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

6. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 
Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se 
s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

7. Kupující svým podpisem dále potvrzuje, že se seznámil s dokumenty Poučení pro 
zaměstnance dodavatelů a dalších osob vyskytujících se na pracovišti zhotovitele a 
Dopravním řádem společnosti SAKO Brno, a.s., které jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-pravidla-pro-
pohyb-osob-v-arealu-TL/, zavazuje se seznámit s uvedenými dokumenty své 
zaměstnance vstupující na pracoviště prodávajícího a přebírá plnou odpovědnost za to, že 
se bude sám i jeho zaměstnanci řídit pravidly předepsanými v uvedených dokumentech. 

8. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

9. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

 
 
V Brně dne    V Brně dne  

 
Za prodávajícího:   Za kupujícího: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
XXX  XXX 
XXX  XXX 

 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

	IČO: 60713470
	IČO: 25595822
	I. Preambule
	Kupující má povolení k převzetí odpadů katalogového čísla 19 12 01 (dále jen papír a lepenka) do svého vlastnictví ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a tuto skutečnos...
	II. Předmět smlouvy
	III. Kupní cena
	IV. Předání předmětu kupní smlouvy



